ПРОЕКТ

Совет сельского поселения «Алханай»
РЕШЕНИЕ

c. Алханай
Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации Председателю Совета СП «Алханай», работающего не на постоянной основе
В соответствии со статьей 4 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
Совет СП «Алханай» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации председателю,  работающему не на постоянной основе.

2. Определить размер ежемесячной денежной компенсации председателю для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, в размере не более 10 процентов денежного содержания главы администрации СП «Алханай».
3. Расходы, связанные с выплатой ежемесячной денежной компенсации председателю Совета СП «Алханай», осуществить с 01.06.2017 года  пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом СП «Алханай» на 2018 год.

4. Администрации СП «Алханай» при формировании проекта бюджета сельского поселения на 2018 год предусмотреть средства, необходимые для обеспечения в 2018 году выплат в соответствии с Положением о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации председателю Совета СП «Алханай»,  работающего не на постоянной основе.

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                          Б.Н.Жамбалов
Утверждено Решением Совета

                                                                                          от                           г. №
Положение
о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации Председателю Совета СП «Алханай»,   работающего не на постоянной основе
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.2. Настоящее Положение определяет порядок выплаты денежной компенсации председателю Совета,  работающего не на постоянной основе, для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью.

1.3. Выплаты проводятся с целью повышения эффективности работы и ответственности председателя Совета за выполнение своих обязанностей перед избирателями  СП «Алханай».

1.4. Настоящее Положение действует до его отмены или до принятия данного Положения в новой редакции.

1.5. Все вопросы, связанные с выплатой денежной компенсации председателю Совета, не урегулированные настоящим Положением, решаются на заседаниях Совета СП «Алханай».
II. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ

2.1. Ежемесячная денежная компенсация выплачивается для возмещения Председателю Совета расходов:

1)  организации деятельности возглавляемых ими органов местного самоуправления;
2)  обеспечению транспортом.
2.2. Выплата ежемесячной денежной компенсации Председателю Совета осуществляется администрацией СП «Алханай» в день, установленный для выплаты заработной платы работникам администрации СП «Алханай» в размере не более 10 процентов денежного содержания главы  СП «Алханай» в месяц.
2.5. Расходы, связанные с выплатой ежемесячной денежной компенсации, осуществляются за счет средств бюджета СП «Алханай» в пределах сумм, предусмотренных на эти цели решением Совета СП «Алханай» о бюджете СП на соответствующий финансовый год через бухгалтерию администрации СП «Алханай».
2.4. Выплата компенсации осуществляется в соответствии с настоящим Положением, на основании распоряжения Главы администрации СП «Алханай»,  при наличии заявления председателя Совета о выплате компенсации (образец прилагается), которое подается один раз на весь период полномочий Председателя Совета на имя Главы СП «Алханай». В заявлении указываются реквизиты банковского счета депутата, на который будет производиться перечисление компенсации.

2.5.Главный бухгалтер  администрации СП «Алханай» производит расчет суммы компенсации и ее перечисление на банковский счет, указанный в заявлении  председателя о выплате компенсации.

2.6. Компенсация назначается на основании подтверждающих документов.
2.7. Председатель Совета СП «Алханай» вправе оказаться от получения компенсационных выплат.

Приложение к Положению
                                                                          Главе администрации СП
                                                                    от председателя Совета СП_______
                                    ______________________________

                                                  (Ф.И.О.)

В  соответствии с Положением о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации Председателю Совета СП _______________, не работающему на постоянной основе, утвержденным   решением Совета от ______   2017   года  N__,  прошу  выплатить  мне  денежную компенсацию ___________________________ руб. ______________________________ на счет___________________________.
            (сумма прописью)

Председатель Совета СП_____________________________________________
                          (Ф.И.О.)                                                            (Подпись)

Дата ______________

______________________________